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Handläggare Till 
Peter Ahlström 
Telefon: 08-508 28 438 

Idrottsnämnden 

Stöd till nattfotboll i Järva 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner ansökan avseende nattfotboll i Järva 

enligt de förutsättningar som beskrivs i detta tjänsteutlåtande och 

beviljar ett stöd om 688 tkr till Allmänna Idrottsföreningen i Kista. 

 

 

 

Marina Högland  

Idrottsdirektör  

 

Sammanfattning 

Allmänna Idrottsföreningen i Kista (AIF Kista) söker stöd för att 

bedriva nattfotboll i Järva under perioden 18 september 2020 - 28 

mars 2021. Förvaltningen bedömer att det finns en strukturerad 

organisation bakom ansökan som gör att det kan bli en väl 

fungerande verksamhet i området. 

Bakgrund 

AIF Kista har under de senaste åren bedrivit nattfotboll i 

Ärvingehallen och Spånga fotbollshall under sena helgkvällar. Det 

har blivit en del av föreningens reguljära verksamhet. 

Ärendet 

AIF Kista (organisationsnummer 802438-4870) har ansökt om 688 

000 kronor för att kunna genomföra nattfotboll under vintern 

2020/2021. I ansökan framgår att de har ett samarbetsavtal med 

stiftelsen Goodsport för att kvalitetssäkra ledarnas utbildning samt 

den administration som behövs för att sköta verksamheten på ett 

korrekt sätt. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben i samråd med 

administrativa avdelningen, ekonomienheten. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nattfotboll är en etablerad öppen fritidsverksamhet i staden. 

Förvaltningen anser att det är positivt att det finns en möjlighet för 

staden att fortsatt erbjuda nattfotboll under strukturerade former till 

de intresserade ungdomarna i Järva. 

Önskat verksamhetsinnehåll och kvalitetssäkring 

 Förvaltningen har sedan tidigare ställt vissa krav för att staden ska 

kunna ge stöd till verksamheten. Det har bland annat gällt att 

verksamheten ska riktas till ungdomar upp till 20 års ålder, att 

arvoden och löner betalas enligt gällande lagstiftning, och att 

ledarna ska utbildas för uppdraget och informeras om hur 

kommunikationen med anläggningspersonal, andra funktioner i 

stadens organisation samt andra aktörer, exempelvis 

Polismyndigheten ska ske. Särskilt viktigt nu, utöver tidigare ställda 

krav, är att föreningen har en plan för att följa 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer i och omkring 

anläggningen med anledning av coronapandemin.  

 

Goodsport, som föreningen anlitar för utbildning av ledare, har på 

ett betryggande sätt beskrivit det utbildningspaket som alla ledare 

kommer att genomgå. AIF Kista har likaså beskrivit hur de 

organiserar sig för att kvalitetssäkra verksamheten. De har dessutom 

sedan tidigare arbetat utifrån de förutsättningar förvaltningen ställt 

upp. Den sammanvägda bilden är att det finns en struktur som kan 

säkerställa en verksamhet av bra kvalitet under perioden.  

 

Föreningen har lämnat en redovisning avseende verksamheten 

2019-2020. Inlämnad redovisning bestod av statistik avseende 

verksamheten i form av nedanstående tabell samt en ekonomisk 

redovisning. 

 
Vem/vilka Antaganden/underlag 2019 Vår och höst 2019 Vår 2020 Totalt 2019-2020

Antal utbildade ledare Statistik områdena 21 0 21

Antal nattfotbollsaktiviteter Statistik områdena 96 55 151

Högst antal deltagare Statistik områdena:tillfället med flest deltagare 111 88 111

Snitt per aktivitet Antal deltagatillfällen/antal aktiviteter 51 50 51

Antal deltagatillfällen Statistik områdena 4 882 2 762 7 644

Antal åskådare Statistik områdena 684 272 956

Antal unika deltagare Statistik områdena 649 216 865

% killar unika deltagare Statistik områdena 95% 91% 93%

% tjejer unika deltagare Statistik områdena 5% 9% 7%  

Övriga villkor för stöd 

Perioden i den budget föreningen lämnat in i samband med ansökan 

överensstämmer inte helt med perioden som anges i ansökan. 

Förvaltningen kommer betala ut stöd för ledarkostnader avseende 

perioden september till december 2020 efter nämndbeslut. Stöd för 

ledarkostnader avseende januari till och med mars 2021 kommer att 

betalas ut i januari 2021.  
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Föreningen ska senast två månader efter avslutad verksamhet lämna 

in en redovisning till förvaltningen uppdelad på verksamhet och 

ekonomi. Den ska innehålla motsvarande statistik som redovisats 

föregående år, men med faktiskt utfall för den period stödet avser, 

uppdelat höst 2020 och vår 2021. 

 

Därutöver ska föreningen även lämna en redovisning över antal 

deltagare per tillfälle uppdelat på flickor och pojkar. Föreningen ska 

även inlämna en utförlig textbeskrivning av verksamheten där 

exempelvis måluppfyllnad och hur länge i snitt deltagarna deltar. 

 

I den ekonomiska redovisningen ska föreningen redovisa faktiska 

kostnader överskådligt i tabellform, upptagna poster ska styrkas 

med kvitton, fakturor, underlag på löneutbetalningar med mera. 

 

Föreningen kan bli återbetalningsskyldig om verksamheten avbryts 

i förtid, inte uppfyller ovan angivna villkor samt om de bryter mot 

”Allmänna förutsättningar för ekonomiskt stöd till ideella 

föreningar med verksamhet för barn, ungdomar och personer med 

funktionsnedsättning”. Nämnden beslutade om dessa den 26 

november 2019. 

 

I samband med redovisning ska eventuellt överskott återbetalas till 

förvaltningen. Om föreningen har en skuld till förvaltningen, 

kommer förvaltningen reglera detta i samband med utbetalningarna. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Stöd avseende 2020 ryms inom avsatt budget för föreningsstöd 

2020. Nämnden kommer även att behöva avsätta budget för detta i 

kommande budgetfördelningen för 2021. 

 

Måluppfyllelse 

Målgruppen är ungdomar i åldern 13-20 år. Den fysiska 

aktivitetsnivån bland deltagarna är blandad och det är stor andel 

manliga deltagare. Verksamheten är mer en social, 

trygghetsskapande insats än en aktivitetsskapande insats. Det finns 

ändå en koppling till den prioriterade gruppen barn och ungdomar 

10-20 år med låg socioekonomisk bakgrund. 

 

Jämställdhetsanalys 

Verksamheten besöks i stor utsträckning av pojkar. Det är vanligt 

när det erbjuds öppna idrottsverksamheter för alla. Föreningen har 

avsatt viss tid för flickor under fredagar, samtidigt som pojkar i 

något lägre ålder. Det bruka ge en lugnare stämning som gör det 
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mer intressant för flickor att delta. Förvaltningen bevakar flickor i 

Järvas intressen på fler sätt än genom denna verksamhet. Eftersom 

den når många personer i en annan prioriterad grupp, barn och 

ungdomar 10-20 år med låg socioekonomisk bakgrund, bedömer 

förvaltningen att det är relevant att ge den stöd. 

 

         _______ 

 

Bilagor 

1. Ansökan från AIF Kista 

2. Budgetförslag från AIF Kista 
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